

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas
 requirentes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de
 mercado.

Fecha	09/12/2024
Número de solicitud	04-324-2024
Número de estudio	IM/04285
Metodología que se utilizó	Metodología Analítica

Área requirente [04] Secretaría de Educación / Subsecretaría de Formación y Atención al Magisterio

Investigación de mercado

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:		ERIKA IVONNE JIMENEZ NAVARRO		HUFICA FOODS SA DE CV		COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN	
	CONTACTO DE VENTAS		ERIKA IVONNE JIMENEZ NAVARRO		JAVIER BRAVO SANDOVAL		JORGE ALBERTO NUÑEZ MALACON			
DOMICILIO		PRIVADA GALEANA 163 INTERIOR 137 , EL FORTIN, CP. 45066, Zapopan, Jalisco (MX)		ARENALES TAPATIOS 2709-F, COL. ARENALES TAPATIOS, CP. 45066, ZAPOPAN, JALISCO		VOLCAN VESUBIO 6466 , COLLI URBANO 1RA. SECCION, CP. 45070, Zapopan, Jalisco (MX)		Artículo 13, numeral 3 BIS, Feccion III, Inciso "D"		
TELEFONO		33158 73252		3310284146		3322629674				
R.F.C.		JINE880319EH6		HFO12111225A		CRA04012674A				
CORREO ELECTRONICO		ej1900122@gmail.com		huficafoodsventas@hotmail.com		compras@rapifruit.com				
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		LOCAL		LOCAL		LOCAL				
CONDICIONES DE VENTA		TIEMPO DE ENTREGA		06 DE ENERO AL 19 DICIEMBRE DE 2025		06 DE ENERO AL 19 DICIEMBRE DE 2025			06 DE ENERO AL 19 DICIEMBRE DE 2025	
		CONDICIONES DE PAGO		50% DE ANTICIPO Y 50% A CONTRA ENTREGA		50% DE ANTICIPO Y 50% A CONTRA ENTREGA			50% DE ANTICIPO Y 50% A CONTRA ENTREGA	
		NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P32028;Estado: Activo		Sin registro;Estado: Pre Registro		P19569;Estado: Activo		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA	
001 [ACEITE VEGETAL DE MAIZ] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	2988.00	Litro(s)	\$68.51	\$204,707.88	\$66.96	\$200,076.48	\$65.34	\$195,235.92	\$200,006.76	
002 [ACEITE VEGETAL DE OLIVO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	30.00	Litro(s)	\$199.05	\$5,971.50	\$194.56	\$5,836.80	\$189.85	\$5,695.50	\$5,834.60	
003 [ATUN EN ACEITE]DE ACUERDO ANEXO TECNICO	426.00	Lata(s)	\$392.02	\$167,000.52	\$383.16	\$163,226.16	\$373.89	\$159,277.14	\$163,167.94	
004 [AZUCAR ESTANDAR BOLSA DE 1 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	8098.00	Kilogramo(s)	\$41.87	\$339,063.26	\$40.92	\$331,370.16	\$39.93	\$323,353.14	\$331,262.19	
005 [CAFE DE GRANO MOLIDO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	294.00	Kilogramo(s)	\$542.00	\$159,348.00	\$531.00	\$156,114.00	\$520.00	\$152,880.00	\$156,114.00	
006 [CAJETA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	455.00	Kilogramo(s)	\$176.98	\$86,967.97	\$172.98	\$85,002.37	\$168.80	\$82,948.32	\$84,972.89	
007 [CEREAL PARA DESAYUNO] DE ARROZ INFLADO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	135.00	Kilogramo(s)	\$119.89	\$17,479.96	\$117.18	\$17,084.84	\$114.35	\$16,672.23	\$17,079.01	
008 [CEREAL PARA DESAYUNO] HOJUELAS DE MAIZ SIN AZUCAR, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	40.00	Kilogramo(s)	\$110.37	\$4,767.98	\$107.88	\$4,660.42	\$105.27	\$4,547.66	\$4,658.69	

009 [CEREAL PARA DESAYUNO] CON SABOR A FRUTAS, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	180.00	Kilogramo(s)	\$110.37	\$21,455.93	\$107.88	\$20,971.87	\$105.27	\$20,464.49	\$20,964.10
010 [CEREAL PARA DESAYUNO] HOJUELAS DE MAIZ CON AZUCAR, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	40.00	Kilogramo(s)	\$110.37	\$4,767.98	\$107.88	\$4,660.42	\$105.27	\$4,547.66	\$4,658.69
011 [SALSA CHAMOY] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	8.00	Litro(s)	\$68.51	\$548.08	\$66.96	\$535.68	\$65.34	\$522.72	\$535.49
012 [CHAMPIÑON DE 2.83 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	80.00	Lata(s)	\$253.10	\$20,248.00	\$247.38	\$19,790.40	\$241.40	\$19,312.00	\$19,783.47
013 [CHICHARO EN LATA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	40.00	Lata(s)	\$187.45	\$7,498.00	\$183.21	\$7,328.40	\$178.78	\$7,151.20	\$7,325.87
014 [CHILE CHIPOTLE DE 380 GR.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	183.00	Lata(s)	\$66.99	\$12,259.17	\$65.47	\$11,981.01	\$63.89	\$11,691.87	\$11,977.35
015 [CHILES EN LATA JALAPEÑO DE 2800 GRS] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	366.00	Lata(s)	\$140.82	\$51,540.12	\$137.64	\$50,376.24	\$134.31	\$49,157.46	\$50,357.94
016 [CHOCOLATE DE MESA EN TABLILLA CON 6 UNIDADES] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	271.00	Paquete(s)	\$235.86	\$63,918.06	\$230.53	\$62,473.63	\$224.95	\$60,961.45	\$62,451.05
017 [CHOCOLATE EN POLVO EN POLVO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	70.00	Kilogramo(s)	\$225.91	\$17,078.80	\$220.80	\$16,692.48	\$215.46	\$16,288.78	\$16,686.68
018 [CONCENTRADO LIQUIDO LIQUIDO] DE HORCHATA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	149.00	Galon(es)	\$475.75	\$70,886.75	\$465.00	\$69,285.00	\$453.75	\$67,608.75	\$69,260.17
019 [DURAZNOS EN ALMIBAR 2212 EN REBANADAS EN PRESENTACION DE 3 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	96.00	Lata(s)	\$274.03	\$26,306.88	\$267.84	\$25,712.64	\$261.36	\$25,090.56	\$25,703.36
020 [ENSALADA DE VERDURAS] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	68.00	Lata(s)	\$201.72	\$13,716.96	\$197.16	\$13,406.88	\$192.39	\$13,082.52	\$13,402.12
021 [FECULA DE MAIZ] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	59.00	Kilogramo(s)	\$86.19	\$5,085.21	\$84.24	\$4,970.16	\$82.20	\$4,849.80	\$4,968.39
022 [FLAN] POLVO PARA PREPARAR FLAN, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	421.00	Kilogramo(s)	\$170.95	\$77,727.55	\$167.08	\$75,967.93	\$163.04	\$74,131.03	\$75,942.17

023 [GALLETA SALADA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	210.00	Caja(s)	\$402.39	\$84,501.90	\$393.30	\$82,593.00	\$383.78	\$80,593.80	\$82,562.90
024 [GELATINA] POLVO PARA PREPARAR GELATINA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	748.00	Kilogramo(s)	\$178.96	\$144,571.05	\$174.91	\$141,299.29	\$170.68	\$137,882.13	\$141,250.82
025 [GRANADINA JARABE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	6.00	Litro(s)	\$51.11	\$306.66	\$49.96	\$299.76	\$48.75	\$292.50	\$299.64
026 [ELOTE EN GRANO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	679.00	Lata(s)	\$179.70	\$122,016.30	\$175.64	\$119,259.56	\$171.39	\$116,373.81	\$119,216.56
027 [GRENETINA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	24.00	Kilogramo(s)	\$581.44	\$13,954.56	\$568.30	\$13,639.20	\$554.56	\$13,309.44	\$13,634.40
028 [HARINA DE TRIGO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	106.00	Paquete(s)	\$24.74	\$2,622.44	\$24.18	\$2,563.08	\$23.60	\$2,501.60	\$2,562.37
029 [HARINA PARA HOT-CAKES] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	482.00	Paquete(s)	\$48.91	\$23,574.62	\$47.80	\$23,039.60	\$46.65	\$22,485.30	\$23,033.17
030 [JUGO DE FRUTAS TETRA BRICK DE 500 ML.] SABOR MANZANA DE ACUERDO ANEXO TECNICO	15450.00	Pieza(s)	\$19.24	\$297,258.00	\$18.80	\$290,460.00	\$18.35	\$283,507.50	\$290,408.51
031 [JUGO DE FRUTAS TETRA BRICK DE 500 ML.] SABOR UVA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	280.00	Pieza(s)	\$19.24	\$5,387.20	\$18.80	\$5,264.00	\$18.35	\$5,138.00	\$5,263.07
032 [JUGO DE FRUTAS DE 500 ML.] SABOR MANGO DE ACUERDO ANEXO TECNICO	180.00	Pieza(s)	\$23.39	\$4,210.20	\$22.86	\$4,114.80	\$22.31	\$4,015.80	\$4,113.60
033 [JUGO DE FRUTA DE 335 ML.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	6177.00	Pieza(s)	\$19.03	\$117,548.31	\$18.60	\$114,892.20	\$18.15	\$112,112.55	\$114,851.02
034 [JUGO SAZONADOR DE 800 ML] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	30.00	Frasco(s)	\$401.53	\$12,045.90	\$392.46	\$11,773.80	\$382.97	\$11,489.10	\$11,769.60
035 [LECHE EVAPORADA PRESENTACION DE 360 ML.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	1328.00	Lata(s)	\$35.95	\$47,741.60	\$35.14	\$46,665.92	\$34.29	\$45,537.12	\$46,648.21
036 [LECHE CONDENSADA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	2097.00	Lata(s)	\$55.83	\$117,075.51	\$54.57	\$114,433.29	\$53.25	\$111,665.25	\$114,391.35
037 [MAYONESA DE 3.800 KG] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	205.00	Frasco(s)	\$569.32	\$116,710.60	\$556.46	\$114,074.30	\$542.99	\$111,312.95	\$114,032.62
038 [MEDIA CREMA DE 225 GR.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	155.00	Lata(s)	\$34.46	\$5,341.30	\$33.68	\$5,220.40	\$32.87	\$5,094.85	\$5,218.85

039 [MERMELADA] DE FRESA DE ACUERDO ANEXO TECNICO	370.00	Frasco(s)	\$131.74	\$48,743.80	\$128.77	\$47,644.90	\$125.65	\$46,490.50	\$47,626.40
040 [MIEL MAPLE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	98.00	Frasco(s)	\$103.56	\$10,148.88	\$101.22	\$9,919.56	\$98.77	\$9,679.46	\$9,915.97
041 [MOLE TIPO POBLANO 3 KGS] DE ACUERDO ANEXO TECNIO	99.00	Lata(s)	\$439.55	\$43,515.45	\$429.62	\$42,532.38	\$419.23	\$41,503.77	\$42,517.20
042 [MOSTAZA DE 3.900 KG] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	40.00	Frasco(s)	\$231.79	\$9,271.60	\$226.55	\$9,062.00	\$221.07	\$8,842.80	\$9,058.80
043 [JUGO DE FRUTA DE 335 ML.] SABOR NARANJA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	180.00	Pieza(s)	\$19.03	\$3,425.40	\$18.60	\$3,348.00	\$18.15	\$3,267.00	\$3,346.80
044 [PAN BLANCO DE CAJA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	1502.00	Paquete(s)	\$91.34	\$137,192.68	\$89.28	\$134,098.56	\$87.12	\$130,854.24	\$134,048.49
045 [PAN INTEGRAL DE CAJA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	70.00	Paquete(s)	\$98.96	\$6,927.20	\$96.72	\$6,770.40	\$94.38	\$6,606.60	\$6,768.07
046 [PAN MOLIDO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	300.00	Paquete(s)	\$586.12	\$175,836.00	\$572.88	\$171,864.00	\$559.02	\$167,706.00	\$171,802.00
047 [PAN PARA HAMBURGUESA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	200.00	Paquete(s)	\$78.02	\$15,604.00	\$76.26	\$15,252.00	\$74.42	\$14,884.00	\$15,246.67
048 [PAN PARA HOT-DOG] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	650.00	Paquete(s)	\$85.64	\$55,666.00	\$83.70	\$54,405.00	\$81.68	\$53,092.00	\$54,387.67
049 [PAN TOSTADO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	662.00	Paquete(s)	\$64.70	\$42,831.40	\$63.24	\$41,864.88	\$61.71	\$40,852.02	\$41,849.43
050 [PASTA PARA SOPA] TIPO CODITO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	90.00	Kilogramo(s)	\$81.83	\$7,364.70	\$79.98	\$7,198.20	\$78.05	\$7,024.50	\$7,195.80
051 [PASTA PARA SOPA] TIPO ESTRELLA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	19.00	Kilogramo(s)	\$81.83	\$1,554.77	\$79.98	\$1,519.62	\$78.05	\$1,482.95	\$1,519.11
052 [PASTA PARA SOPA] TIPO FIDEO DE ACUERDO ANEXO TECNICO	76.00	Kilogramo(s)	\$81.83	\$6,219.08	\$79.98	\$6,078.48	\$78.05	\$5,931.80	\$6,076.45
053 [PASTA PARA SOPA] TIPO LETRAS, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	61.00	Kilogramo(s)	\$81.83	\$4,991.63	\$79.98	\$4,878.78	\$78.05	\$4,761.05	\$4,877.15
054 [PASTA PARA SOPA] TIPO MACARRON, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	92.00	Kilogramo(s)	\$81.83	\$7,528.36	\$79.98	\$7,358.16	\$78.05	\$7,180.60	\$7,355.71

055 [PASTA PARA SOPA] TIPO MOÑO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	6.00	Kilogramo(s)	\$81.83	\$490.98	\$79.98	\$479.88	\$78.05	\$468.30	\$479.72
056 [PASTA PARA SOPA] TIPO MUNICION DE ACUERDO ANEXO TECNICO	96.00	Kilogramo(s)	\$81.83	\$7,855.68	\$79.98	\$7,678.08	\$78.05	\$7,492.80	\$7,675.52
057 [PASTA PARA SOPA] TIPO ESPAGUETTI, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	365.00	Kilogramo(s)	\$87.54	\$31,952.10	\$85.56	\$31,229.40	\$83.49	\$30,473.85	\$31,218.45
058 [PASTA PARA SOPA] TIPO TORNILLO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	33.00	Kilogramo(s)	\$81.83	\$2,700.39	\$79.98	\$2,639.34	\$78.05	\$2,575.65	\$2,638.46
059 [PASTA PARA SOPA] TIPO FETUCCINE, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	22.00	Kilogramo(s)	\$87.54	\$1,925.88	\$85.56	\$1,882.32	\$83.49	\$1,836.78	\$1,881.66
060 [PIÑA EN ALMIBAR DE 800 GR.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	359.00	Lata(s)	\$91.34	\$32,791.06	\$89.28	\$32,051.52	\$87.12	\$31,276.08	\$32,039.55
061 [PURE DE TOMATE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	293.00	Litro(s)	\$47.58	\$13,940.94	\$46.50	\$13,624.50	\$45.38	\$13,296.34	\$13,620.59
062 [SAL REFINADA PRESENTACION DE 1 KG.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	583.00	Kilogramo(s)	\$26.64	\$15,531.12	\$26.04	\$15,181.32	\$25.41	\$14,814.03	\$15,175.49
063 [SALSA CATSUP DE 1 KILOGRAMO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	927.00	Kilogramo(s)	\$43.77	\$40,574.79	\$42.78	\$39,657.06	\$41.75	\$38,702.25	\$39,644.70
064 [SALSA INGLESA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	24.00	Frasco(s)	\$314.00	\$7,536.00	\$306.90	\$7,365.60	\$299.48	\$7,187.52	\$7,363.04
065 [SALSA DE SOYA 1 LT] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	26.00	Frasco(s)	\$93.25	\$2,424.50	\$91.14	\$2,369.64	\$88.94	\$2,312.44	\$2,368.86
066 [SALSA PICANTE DE 1 LT] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	216.00	Frasco(s)	\$49.48	\$10,687.68	\$48.36	\$10,445.76	\$47.19	\$10,193.04	\$10,442.16
067 [SALSA BBQ DE 620 GR.] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	68.00	Frasco(s)	\$87.16	\$5,926.88	\$85.19	\$5,792.92	\$83.13	\$5,652.84	\$5,790.88
068 [SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO PARA CAFÉ] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	200.00	Frasco(s)	\$283.47	\$56,694.00	\$277.07	\$55,414.00	\$270.36	\$54,072.00	\$55,393.33
069 [TE PRESENTACION CON 96 SOBRES] DE MANZANILLA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	89.00	Caja(s)	\$121.79	\$10,839.31	\$119.04	\$10,594.56	\$116.16	\$10,338.24	\$10,590.70

070 [TE PRESENTACION CON 96 SOBRES] DE HIERBABUENA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	59.00	Caja(s)	\$130.17	\$7,680.03	\$127.22	\$7,505.98	\$124.15	\$7,324.85	\$7,503.62
071 [TE PRESENTACION CON 96 SOBRES] DE LIMON, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	48.00	Caja(s)	\$130.17	\$6,248.16	\$127.22	\$6,106.56	\$124.15	\$5,959.20	\$6,104.64
072 [TORTILLA DE HARINA DE TRIGO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	3914.00	Paquete(s)	\$55.19	\$216,013.66	\$53.94	\$211,121.16	\$52.64	\$206,032.96	\$211,055.93
073 [EXTRACTO DE VAINILLA DE 1 LT] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	121.00	Frasco(s)	\$47.19	\$6,623.59	\$46.13	\$6,474.81	\$45.01	\$6,317.60	\$6,472.00
074 [VINAGRE] BLANCO DE ACUERDO ANEXO TECNICO	12.00	Litro(s)	\$26.64	\$319.68	\$26.04	\$312.48	\$25.41	\$304.92	\$312.36
GRAN TOTAL:									\$3,467,733.00

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS LAS PARTIDA 73 INCLUYE I.V.A, LAS PARTIDAS 6,7,8,9,10,17,22,24 INCLUYEN IEPS 8% Y LAS PARTIDAS 1,2,3,4,5,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,23,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,74 GRAVAN TASA 0%

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
OMAR SAID OROZCO RAMÍREZ	ROSA MARÍA MEZA VILLALOBOS	NOÉ CHÁVEZ LUÉVANOS
DIRECTOR DE LA ESCUELA NORMAL RURAL "MIGUEL HIDALGO"	TITULAR DEL AREA DE ADQUISICIONES	DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES